Cap. VI. D. Τὰ δὲ μαθή-
ματα που — χρῆσασθαι] H. e.
ὡστε χρῆσασθαι αὐτοῖς; disci-
plinae, quibus quis uti possit,
fere duplicis generis sunt — ὡς γ'
εἶπειν, ut ita dicamus. —
Constabat enim apud Graecos
institutio puerilis tribus potissi-
mum partibus, grammatica, qua
pueri ab grammatistis in litte-
rarum elementis ipsisque litteris
elementariis erudiebantur; mu-
sica, quae artes liberales
complectebatur; denique gym-
nastica, quae spectabat ad cul-
tum habitumque corporis. Unde
creberrime memorantur γράμ-
ματα, μουσικὴ καὶ γυμναστικὴ,

vel γράμματα, καθαρίζειν et πα-
λαίειν. v. Protagor. p. 312. B.
sq. et 326 Alcib. I p. 106. E.
Theag. p. 122. E. Aristot. VIII.
2. med. = 2 in. Schol. ἔστι δὲ
τέταρα σχεδόν, ἃ παιδεύειν
ἐδώσαν, γράμματα καὶ γυμναστι-
κὴν καὶ μουσικὴν, καὶ τέταρτον
ἔστι γραφικὴν τὴν μὲν γραμμα-
τικὴν καὶ γραμμικὴν ὡς χρῆσι-
μοὺς πρὸς τὸν βίον οὖσας καὶ
πολιχρήστους, τὴν δὲ γυμναστι-
κὴν ὡς συντείνουσαν πρὸς ἀν-
δρείαν κ. τ. λ. conf. intpp. ad
Aristoph. Nubb. v. 958. sqq.
Perizon. ad Aelian. Varr. Hist.
III. 21. VII. 15. Göss. Erziehungs-
wiss. nach d. Grunds. d. Griech. u.
Römer. V. I. p. 125. sqq. Becker.
Charicl. Vol. I. p. 19. sqq. De litte-
rarum initiis Plato infra demum
inde a p. 809. B. et 818. A. disse-
rere instituit, posteaquam dis-
putatio de musica et gymnasti-
ca absoluta est. Quod certe
nemo in his sermonibus mirabi-
tur, in quibus cursus disputa-
tionis non raro est liberior.

τὰ δὲ γυμναστικῆς αὖ
δύο —] Quod Plato gymnasti-
cam in duas dividit partes, sal-
tationem et luctam, in eo a

Ε δὲ πάλη. τῆς ὀρχήσεως δὲ ἄλλη μὲν Μούσης λέξιν μιμουμένων, τὸ τε μεγαλοπρεπὲς φυλάττοντας ἅμα καὶ ἐλεύθερον ἄλλη δὲ εὐεξίας, ἐλαφρότητός τε ἐνε-

φυλάττοντας ἅμα] Voss. x. marg. φυλαττότων, ut Stephan. conieciat. Sed v. explicat.

Ε. καὶ ἐκτάσεως ἀποδιδόμενης] A. Q. E. v. f. a. e. o. x. καὶ ἐκτάσεως καὶ ἀποδ., quod cum Bekkero susceperunt recen-

vulgari ratione videtur nonnihil discedere. Etenim τὴν ὀρχήσαν, i. e. saltationem, quae iuncta erat cum arte scenica, refert ad gymnasticam, quum tamen saltatores, mimi, histriones denique, dicantur fere non ad gymnica, sed ad musica descendisse certamina. v. etiam Legg. II. 658. At nimirum caussa huius iudicii neutiquam est obscura. Facile enim perspexit philosophus, saltationem mimicam, etiamsi ad musica certamina pertineret, tamen, quatenus corporis motibus niteretur, item referri ad gymnasticam posse. Cuius quoniam duo genera distinxit, alterum quod ad unum corporis robur et agilitatem valeret, alterum quod generosius quiddam et magnificentius spectaret, fieri profecto non potuit, quin luctae tanquam e regione poneret saltationem mimicam. Ceterum de saltatione disseruerunt G. Hermannus ad Aristot. Poët. p. 90 sqq. Boeckh. De metris Pindari p. 271. sq. Thierschius Einleit. z. Pindar. p. 64 sqq. Krause Gymnastik der Hellenen Vol. II. p. 810 sqq.

τὸ δὲ πάλη] Facile quis miretur, quod sola πάλη tanquam altera pars gymnasticae memoratur, quum tamen ad ipsam pertinuerint omnia illa, quae Simonides recenset in Epigrammate Anthol. Graec. I. p. 752. ed. Iacobs. Ἴσθμια καὶ Πυθιοὶ Διοφῶν ὁ Φίλωνος ἐνὶ κα Ἄλμα, ποδωκείην, δίσκον.

ἀκοντα, πάλην. At enim lucta vulgo habebatur pro parte longe gravissima universi quinquertii s. πεντάθλου; quamobrem etiam tota res gymnastica nomine τῆς πάλης vel τοῦ παλαίου designari solebat, sicuti paullo ante alii agentes ostendimus. Hoc igitur sequutus Plato partem gymnasticae eam, quae mimicae saltationi esset opposita, τῆς πάλης nomine insignire non dubitavit.

Ε. Μούσης λέξιν μιμουμένων] Intelligit eos, qui carmina poetarum mimica saltatione exprimit et repraesentant. Nam Μούσης λέξις est ποιησις, crebra in his libris loquendi ratione.

τὸ τε μεγαλοπρεπὲς φυλάττοντας] Expectabas φυλαττότων vel φυλάττουσα, quorum alterutrum requirebat Stephanus. Et φυλαττότων, in marg. adscriptum habet codex Voss. Sed noli dubitare de vulgatae lectionis veritate. Accusativus enim per anacoluthon infertur, perinde ac si antecesserit Μούσης λέξιν μιμοῦσθαι (sc. εἶσιν), modo infinitivo, cui iam recte subiungitur φυλάττοντας, quandoquidem te non annectit haec verba superioribus, sed respondet potius consequenti καὶ. Nam quod vocula inter articulum et nomen interiecta est, quum usus postulare videatur τὸ μεγαλοπρεπὲς τε, id neutiquam rarum, v. ad Criton. p. 43. B. et intra p. 796. D. Itaque falsa sunt omnino, quae Astius hic de antiptosi Attica disputavit;

κα καὶ κάλλους τῶν τοῦ σώματος αὐτοῦ μελῶν καὶ μερῶν, τὸ προσήκον καμπῆς τε καὶ ἐκτάσεως ἀποδιδόμενης ἐκάστοις αὐτοῖς αὐτῶν, εὐρύθμου κινήσεως

tiores omnes. male. v. explicat. Mutavimus vero interpunctionem verborum vulgo minus subtiliter factam. Pro ἀποδιδόμενης Hermannus insolenti audacia ἀποδιδούσα scripsit, quo ne opus quidem est.

cui non debebat sic temere fidem habere Zellerus Stud. Platonic. p. 99. At nimirum res viro docto visa est satis idonea, unde aliquid malarum suspiciorum de fide et auctoritate universi operis duceretur.

ἄλλη δὲ εὐεξίας, ἐλαφρ.] Istud εὐεξίας pro genitivo accipimus, qui pendet ex ἄλλη ὀρχήσεως εἶσιν, hoc sensu: alia pars saltationis pertinet ad bonum corporis habitum. Frustra igitur Frid. Thierschius Prolegg. ad Pindar. p. 65. εὐεξίαν legendum censet. Iam vero recte subiicitur: ἐλαφρότητός τε — μερῶν, h. e. quae spectat ad levitatem et venustatem corporis partium ac membrorum. In quibus notabis coniunctionem verborum μελῶν καὶ μερῶν, cuius exempla haec sunt: Phileb. p. 14. E: τὰ μέλη τε καὶ ἅμα μέρη διελών. Phaedr. p. 238. A. Tim. p. 76. E: ξυμπεφυκότα μέρη καὶ μέλη, ubi v. ann. Ovid. Metam. XIV. 547. cremabit edax nemorum partes et membra meorum. Dein verba: τὸ προσήκον καμπῆς κ. τ. λ. multam habent dubitationem. Nam primum quidem vulgo ante διασπειρομένης commate interpungitur, quam distinctionem etiam recentissimi servarunt editores. Deinde ante ἀποδιδόμενης in codd. fere additur καὶ, quod Stephanus eiecit, sequutus auctoritatem Ald. Bas. 1. et 2. At interpunctio quidem illa est eiusmodi, ut omnia per eam